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Oferenci zainteresowani zlozeniem oferty
w otwartym konkursie ofert

Dotyczy: otwartego konkursu ofert ,Poprawa kompetencji pracownikéw szkoty,
uczniow i ich rodzicow w zakresie bezpiecznego korzystania
Z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrozenia”

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje ponizej tres¢ odpowiedzi na pytania
dotyczgce otwartego konkursu ofert na realizacje zadania publicznego pn.:
,<Upowszechnianie wsréd wszystkich pracownikdw szkoty umiejetnosci rozpoznawania
sytuacji zagrozenia oraz wiedzy o zasadach postepowania w sytuacjach zagrozenia”.

Pytanie 1

Jaki minimalny procent szkét — podstawowych, gimnazjow i ponadgimnazjalnych
powinien by¢ objety projektem? Tj. w jakim procencie szkdt na danym poziomie trzeba
poprowadzi¢ warsztaty?

Czy w szkotach na réznych poziomach nauczania ma by¢ wiekszy odsetek, czy taki
sam w szkotach podstawowych, gimnazjach i liceach/technikach?

Odpowiedz

Regulamin konkursu nie okresla minimalnej liczby szkdt poszczegdlnych typdw, ktore
powinny by¢ objete projektem. Regulamin stanowi, ze to Wnioskodawca okresli
w ofercie liczbe szkdt/placéwek systemu oswiaty, ktére planuje objg¢ projektem oraz
szacunkowg liczbe beneficjentéw: ucznidw, nauczycieli, rodzicéw.

Jednoczesnie okreslony zostat warunek, ze warsztaty bedg realizowane w szkotach na
terenie catego kraju, a ich liczba w poszczegdlnych wojewddztwach bedzie
proporcjonalna do liczby szkét oraz bedg one skierowane odpowiednio do wszystkich
wskazanych grup odbiorcoéw: ucznidw, ich rodzicéw i nauczycieli.

Pytanie 2

Czy warsztaty winny by¢ prowadzone takze w szkotach dla dorostych i szkofach
specjalnych? Czy tylko w szkotach dla mtodziezy?
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Czy warsztaty winny by¢ organizowane wytgcznie w liceach ogdélnoksztatcgcych, czy
tez w liceach profilowanych?

W jaki sposéb nalezy wigczy¢ do udzialu w programie osoby niepetnosprawne?
Poprzez  udzial niepetnosprawnych  uczniéw, czy poprzez zatrudnienie
niepetnosprawnych w zespole realizujgcym zadanie publiczne?

Odpowiedz

Adresatami Rzgadowego programu wspomagania w latach 2015-2018 organdw
prowadzgcych w zapewnieniu bezpiecznych warunkdéw nauki, wychowania i opieki
w szkotach — ,Bezpieczna +” sg uczniowie, rodzice, nauczyciele, inni pracownicy
wszystkich typow szkot dla miodziezy (szkota podstawowa, gimnazjum, liceum
ogolnoksztalcagce, zasadnicza szkota zawodowa, technikum). Program nie dotyczy
stuchaczy szkét dla dorostych.

Liceum profilowane to rodzaj szkoly ponadgimnazjalnej, ktéry od 1 wrzesnia 2012 r.
jest stopniowo wygaszany (art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 0 zmianie
ustawy o systemie oswiaty oraz niektérych innych ustaw — Dz. U. Nr 205, poz. 1206, z
podzn. zm.).

Program powinien uwzglednia¢ fakt, Zze beneficjentami koncowymi (uczniami,
rodzicami, nauczycielami) mogg by¢ osoby niepetnosprawne. Warto podkresli¢, ze
przedmiotowy konkurs ogtoszony zostat na podstawie przepiséw ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie®, ktérej przepisy
nie naktadajg na dotacjobiorce obowigzku stosowania zasad dotyczacych klauzul
spotecznych, o ktérych mowa w przepisach ustawy — Prawo zamdwien publicznych?.
Natomiast umowa o0 powierzenie realizacji zadania publicznego zawierana
z dotacjobiorcg moze przewidywac¢, ze do zamowieh na dostawy, ustugi i roboty
budowlane (udzielanych przez dotacjobiorce), optacanych ze $rodkéw pochodzacych
z dotacji bedg miaty zastosowanie przepisy ustawy — Prawo zamowien publicznych.
W takich przypadkach warunki stosowania klauzul spotecznych okre$laé bedzie
zamawiajgcy, czyli dotacjobiorca.

Pytanie 3

Kiedy muszg rozpoczaC sie warsztaty zaplanowane w projekcie? Czy mozliwe jest
rozpoczecie ich od 2 semestru roku szkolnego 2015/2016 (luty 2016r.)? Czy tez
zaktada sie organizacje pierwszej tury warsztatéw do konca roku 2015?

Kiedy zaktada sie podpisanie umowy z wybranym realizatorem zadania publicznego?
Odpowiedz

Dziatania okreslone w Rzgdowym programie ,Bezpieczna +” realizowane bedg
w latach 2015-2018. Na realizacje zadania publicznego ,Poprawa kompetencji

' Dz. Uz .2014r..1118, z pozn. zm.
2 W szczegblnosci przepisy: art. 22 ust. 2, 29, ust. 4, 36 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z p6zn. zm.)



pracownikéw szkoty, ucznidéw i ich rodzicbw w zakresie bezpiecznego korzystania
Z cyberprzestrzeni oraz reagowania na zagrozenia” w 2015 r. przeznaczono srodKi
publiczne w wysokosci 4.500.000 zt. Oznacza to, ze planowane w projekcie warsztaty
powinny rozpoczgc sie jeszcze w roku 2015.

Zgodnie z § 6 ust. 2 regulaminu konkursu, przed podpisaniem umowy wtasciwa
komérka organizacyjna Ministerstwa Edukacji Narodowej (komérka zlecajgca)
przeprowadza negocjacje z oferentami (oferentem), ktorych oferty zostang wybrane
przez komisje w toku postepowania konkursowego, w odniesieniu do kosztorysu,
harmonogramu i zakresu realizacji zadania publicznego. Przekazanie transzy dotacji
za rok 2015 powinno nastgpi¢ w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy?®.

Pytanie 4

W jaki sposdb winna by¢ udokumentowany zamiar wspdipracy z instytucjami
naukowymi prowadzgcymi dziatalnos¢ w zakresie bezpiecznego Kkorzystania
Z Internetu oraz technologii informacyjnej? Czy konieczne jest przedstawienie
odpowiedniego porozumienia lub listu intencyjnego? W jaki sposéb mozna je dotgczyé
do oferty?

Odpowiedz

Regulamin konkursu nie naktada na oferentéw zadnych obowigzkéw w tym zakresie.
Sposéb udokumentowania wspotpracy z instytucjami naukowymi prowadzgcymi
dziatalnos¢ w zakresie bezpiecznego korzystania z Internetu oraz technologii
informacyjnej i komunikacyjnej zalezy od wyboru oferenta, nie ma zatem obowigzku
przedstawiania porozumienia lub listu intencyjnego. Nalezy jednak pamietaé, ze
wspotpraca z instytucjami naukowymi (uczelnie, instytuty badawcze, itp.) dziatajgcymi
w zakresie bezpieczenstwa w Internecie jest jednym z kryteriow oceny.

Dodatkowe dokumenty nalezy dotgczyé do wersiji elektronicznej poprzez opcje ,dodaj
plik” (vide pkt 14 Instrukcji postugiwania sie formularzem on-line, do ktérej link
znajduje sie na BIP) oraz zatgczy¢ je do wersji papierowej oferty w oryginale lub kopii
poswiadczonej za zgodnosé przez oferenta.

Pytanie 5

Na jakich zasadach moze sie odbywa¢ wspotpraca z instytucjami naukowymi? Czy
mogg one realizowac dziatania w programie jako podwykonawcy, wystawiajgc fakture
Za swojg prace.

Odpowiedz

Regulamin konkursu nie naktada na oferentéw zadnych obowigzkéw zakresie zasad
wspotpracy z instytucjami naukowymi. W trakcie realizacji zadania, przy prowadzeniu
ksiegowosci, a takze administrowaniu Srodkami, zleceniobiorca obowigzany jest

% Art. 152 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r poz. 885,
Z poézn. zm.).
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przestrzega¢ przepisy ustawy z dnia 29 wrzeénia 1994 r. o rachunkowosci’ oraz aktow
wykonawczych do niej. Zasady rozliczania dotacji sg opisane w Zatgczniku nr 2
do ogtoszenia — Zasady przyznawania i rozliczania dotacji.

Pytanie 6

W jaki§ sposob realizator zadania publicznego ma wytoni¢ instytucje naukowa
do wspétpracy? Czy obowigzuje postepowanie konkurencyjne lub prawo zamowien
publicznych?

Odpowiedz
Regulamin konkursu nie naktada na oferentow zadnych obowigzkdéw w tym zakresie.
Pytanie 7

W jaki sposob nalezy zapewni¢ ,udokumentowane doswiadczenie w realizacji zadan
z zakresu bezpiecznego korzystania z Internetu oraz technologii informacyjnej
i komunikacyjnej? Czy wystarczg oswiadczenia w tresci oferty?

Odpowiedz

Zgodnie z regulaminem konkursu ,preferowane bedg oferty sktadane przez podmioty
posiadajgce udokumentowane doswiadczenie w realizacji zadan 2z zakresu
bezpiecznego korzystania z Internetu oraz technologii informacyjnej i komunikacyjnej
(opis doswiadczenia nalezy zawrze¢ w czesci V.3 oferty)”. Poza tym postanowieniem,
regulamin konkursu nie naktada na oferentéw dodatkowych obowigzkow w tym
zakresie.

Pytanie 8

W jaki sposdb pomiesci¢ rozlegte i szczegdtowe wymagania opisu zadania publicznego
przy tak nieznacznej liczbie znakoéw przewidzianej w formularzu? Czy mozliwe jest
sporzadzenie zatgcznikdéw szczegdtowo opisujgcych wymagane pola tematyczne? A
jesli tak to, w jaki sposdb nalezy je ztozyé w poprawny sposéb?

Odpowiedz

Mozliwe jest dotgczenie dodatkowych dokumentéw precyzujgcych poszczegdine
dziatania opisane w ofercie. Dodatkowe dokumenty nalezy dotgczy¢ do wers;ji
elektronicznej poprzez opcje ,dodaj plik’(vide pkt 14 Instrukcji postugiwania sie
formularzem on-line, do ktoérej link znajduje sie na BIP) oraz zatgczyC je do wersji
papierowej oferty w oryginale lub kopii poswiadczonej za zgodnosc¢ przez oferenta.

*Dz. U. 22013 r. poz. 330 z p6zn. zm.



